پژوهش حاضر بر آن است که تفاوت باورهای عامیانه در مورد علل اعتیاد را در میان مردم ایران و انگلیس بررسی کند.

## روش

### جامعه، نمونه، و روش نمونه‌گیری

روش پژوهشی علی-مقایسه‌ای بود. جامعه آماری پژوهش که در سال ۱۳۹۳ و ۲۰۱۴ میلادی انجام شد شامل مردم شهر اصفهان و مردم شهر لندن بود. نمونه‌ها شامل ۱۰۰ نفر از مردم شهر اصفهان و ۱۰۰ نفر از مردم شهر لندن بودند. در هر دو جامعه نمونه‌گیری به روش در دسترس و به صورت پخش خیابانی پرسش‌نامه انجام شد. حجم نمونه ۱۰۰ نفر برای هر گروه (مجموعاً ۲۰۰ نفر) در نظر گرفته شد.